1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12 апреля 2023 года  № 1118
г. Зеленоградск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зелёных насаждений» на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ»

В соответствии Федеральным законом 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  во исполнение протеста прокурора Калининградской межрайонной природоохранной прокуратуры от 30.03.2023 № 7-16-2023/Прдп57-23-20270022, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление  от 20.21.2021 г № 3358  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зелёных насаждений» на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ»:
1.1. С 01 января 2022 года в наименовании постановления администрации и далее по тексту слова «Зеленоградский городской округ» заменить словами «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
1.2. В раздел 2 пункт 2.9.1 подпункт д) слова «изготовленного филиалом ФБУ «Рослесозащита» - «Центр защиты леса Калининградской области» исключить.
1.3. В раздел 2 пункт 2.9.1 подпункт е) слова «изготовленную филиалом ФБУ «Рослесозащита» - «Центр защиты леса Калининградской области» исключить.
1.4.
В раздел 2 пункт 2.9.1 подпункт и) слова «в случае уничтожения зелёных насаждений на площади свыше 100 кв.м.» исключить.
1.5. В раздел 2 пункт 2.13 подпункт м) слова «в случае уничтожения зелёных насаждений на площади свыше 100 кв.м.» исключить.
2. Управлению делами администрации муниципального                            образования  «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» (Бачарина Н.В.)  настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального   образования.

3. Председателю комитета по строительству, ЖКХ и благоустройству (Пахоменко Л.В.) обеспечить опубликование в общественно - политической газете «Волна».

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Г.П. Попшой.
5. Постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования.
И.о. главы администрации

муниципального образования

 «Зеленоградский муниципальный  округ
Калининградской области »
                                      Г.П. Попшой